

# فرصت امروز

برای کسب و کار آفرینی

شب یلدای شما خوش



رئیس جمهوری:

## تاروز آخر پای وعده‌هایم خواهیم ایستاد

حجت‌الاسلام والمسلمین، دکتر حسن روحانی در مراسم رونمایی از منشور حقوق شهروندی که صبح روز گذشته در سالن اجلاس سران برگزار شد، تأکید کرد: اجرای حقوق شهروندی به نفع...



مشتریان همچنان ناراضی از عرضه کنندگان خودرو

## چاله سیاه خدمات پس از فروش پر نشد

براساس گزارش منتشر شده از سوی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، وضعیت رضایتمندی مشتریان در فرآیند خدمات پس از فروش...

مشتریان از این فرآیند در شش ماه ابتدایی امسال نسبت به شش ماهه دوم سال گذشته فقط ۹ درصد و به عبارت بهتر نزدیک به صفر درصد افزایش داشته است.

گزارش وضعیت رضایتمندی مشتریان از خدمات پس از فروش خودروهای سنواری که توسط شرکت بازرسی کیفیت منتشر شده نشان می‌دهد میزان رضایتمندی

مدیران

سرمقاله

### نکته‌ای برای اداره کسب و کار

علی بورطهرانی

محقق و مشاور سیستم‌های مدیریت کسب و کار

در یورو ۲۰۱۶ تیم ملی ایتالیا، مربی‌ای به نام «آنتونیو کونته» داشت، مربی‌ای که به خاطر نتایج خوبی که در تیم یوونتوس و لیگ فوتبال ایتالیا به دست آورد، به‌عنوان سرمربی تیم ملی ایتالیا انتخاب شده بود، تیم ملی ایتالیا همانند لیگ فوتبال این کشور، به بازی‌های تدافعی معروف است. (دیوید بتونی، دیوار دفاعی چندلایه که معروف به کاتناچو است) آنتونیو کونته هم در یوونتوس و هم در تیم ملی ایتالیا با ترکیب ۴-۱-۴ و ۴-۱-۵ که ترکیبی اصولاً دفاعی است، در مقابل حریفانش قرار می‌گرفت و حتی توانست با همین سیستم...

مدیران



راه موفقیت همیشه در دست ساخت است

در دنیای دیجیتال امروز  
مدیریت‌ها تارویخ مصرف دارند



مدیرعامل بانک پاسارگاد در سیزدهمین همایش دانشگاه خاتم تأکید کرد

## بن بست سیاست ارز آوری صادرات با تضعیف ارزش پول ملی

عضو هیأت ریسه اتاق تهران از تأثیر پذیرش SMEها به فرابورس گفت

## عرضه صنایع کوچک در بورس مشارکت مردم در اقتصاد

۳



Innovation that excites

## آغاز فروش نیسان جوک اسپورت

# JUKE Sport



شتاب فوق العاده و امکانات فراوان  
مجهز به ۶ کیسه هوا و انواع رادارهای ایمنی  
دو دیفرانسیل، موتور توربو با قدرت ۱۹۰ اسب بخار  
برنده جوایز متعدد طراحی، ایمنی و سرعت

گارانتی رسمی نیسان

تحویل ۳۰ روز کاری

نماینده رسمی نیسان در ایران  
تلفن: ۰۲۱ ۸۹۰۹  
www.jna-nissan.ir



## نوآوری هیجان انگیز













## روزنامه مدیریتی - اقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز  
مدیر مسئول: محمدرضا قدیمی  
شورای سردبیری:  
محمدرضا قدیمی، حمیدرضا اسلامی، شهریار شمس مستوفی  
چاپ: شرکت رواق روشن مهر تورج، شتاب گستر امروز  
آدرس: میدان هفت تیر، خیابان لطفی، بعد از مشاهیر، پلاک ۴۹

ایمیل: INFO@FORSATNET.IR | سایت: WWW.FORSATNET.IR



## تا روز آخر پای وعده‌هایم خواهیم ایستاد

حجت‌الاسلام والمسلمین، دکتر حسن روحانی در مراسم رونمایی از منشور حقوق شهروندی که صبح روز گذشته در سالن اجلاس سران برگزار شد، تأکید کرد: اجرای حقوق شهروندی به نفع همه است و پایه خوبی برای پایداری امنیت کشور به حساب می‌آید. به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهوری با بیان اینکه اسلام و حکومت اسلامی به جز حکومت قانون نیست، اظهار کرد: بزرگ‌ترین امتیاز حکومت پیامبر اسلام حکومت قانون بود و پیامبر به‌عنوان بالاترین مقام فرستاده خدا حق نداشت ذره‌ای از قانون الهی تخلف کند.

او با اشاره به اینکه بیان قرآن مجید در مورد پیامبر کملاً روشن است و حتی پیامبر موظف به اجرای احکام الهی است، گفت: مطابق اسلام هیچ کس از قانون مستثنی نیست و همه باید در چارچوب قانون حرکت کنیم، یعنی همه اتباع کشور در برابر اجرای قانون مساوی هستند.

رئیس دولت یازدهم با اشاره به اینکه ما از انقلاب اسلامی به دنبال حکومت عدل محمدی و علوی بودیم، تصریح کرد: ما قضاوتی همچون قضاوت مولایمان امیرالمومنین را می‌خواهیم و مردم ما این مسیر را ادامه می‌دهند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه انقلاب اسلامی تمام نشده است، چون اگر تمام شده بود امروز شرایط بهتری را بر همه قوای حاکم این سرزمین می‌دیدیم خاطر نشان کرد: تا زمانی که تبعیض، فساد و گردنکشی وجود دارد، انقلاب تمام نشده است. ما باید به روزی برسیم که شاهد مدینه پیامبر و حکومت عدل اسلام در سراسر این سرزمین باشیم.

روحانی با اشاره به اینکه یکی از وعده‌هایم به ملت ایران تدوین حقوق شهروندی بود، گفت: به مردم وعده‌های دیگری هم داده بودم از جمله حقوق جوانان، حقوق بانوان، حقوق اقلیت‌های دینی، مذهبی و اقوام و غیره که تا آخرین روز مسئولیت‌م پای وعده‌هایم خواهم ایستاد.

او با بیان اینکه به مردم وعده داده بودم اقتصاد ایران را نجات دهم، افزود: امروز در آخرین سال دولت یازدهم خوشحالم که مردم شاهد تورم تک رقمی هستند و رشد اقتصادی شش ماهه اول امسال در مقایسه با سال گذشته ۷.۴ است.

او ادامه داد: تا تابستان امسال در مقایسه با پارسل شاهد اشتغال خالص بیش از ۷۰۰ هزار نفر در کشور هستیم.

روحانی با اشاره به اینکه در سال ۹۱ رشد اقتصادی منفی ۶.۸ بوده و تورم ۴۵ درصد بوده است، گفت: در پنج ساله ۸۵ تا ۹۰ اشتغال خالص ما تقریباً صفر بوده است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه وعده من به مردم این بود که اقتصاد کشور را از سراسیمی سقوط نجات دهم، تصریح کرد: به مردم هفتم مناظر که سانتی‌فیوژها

## جعفر والی بدرقه شد

می‌رفت که جمع بیشتری از همکاران و اهالی هنر برای بدرقه پیکر این هنرمند فقید حضور داشته باشند، اما این گونه نبود.

اصغر همت (مدیرعامل خانه تئاتر) که اجرای مراسم را هم بر عهده داشت، گفت: ما اهالی تئاتر مستقیم و غیرمستقیم و امداد، تک ستاره‌های آسمان این هنر هستیم و بی‌هیچ شکی یکی از این ستاره‌های پر فروغ جعفر والی است که فقدان او صدمه‌ای جبران‌ناپذیر است.

آخرین هنرمندی که از سوی جامعه هنری برای صحبت درباره جعفر والی در جایگاه حاضر شد، محمود دولت‌آبادی بود.

دولت‌آبادی گفت: هیچ‌کس راجع به سال‌ها فترتی که والی و هنرمندان دچار شدند، حرفی نمی‌زند و من هم حرفی نمی‌زنم.

## سیاست

### شورای امنیت اعزام ناظران بین‌المللی به حلب را تصویب کرد

شورای امنیت سازمان ملل با اجماع آرا به استقرار ناظران بین‌المللی در حلب رای داد. به گزارش ایسنا به نقل از اسکای نیوز عربی، شورای امنیت روز گذشته در جلسه خود با رای تمام ۱۵ عضو به نفع قطعنامه استقرار ناظران بین‌المللی در حلب رای داد. شورای امنیت همچنین از دبیرکل سازمان ملل خواست تا تدابیر امنیتی را برای اجازه به مسئولانی از این سازمان برای نظارت بر غیرنظامیان باقی مانده در شرق حلب اتخاذ کند.

شورای امنیت از تمامی طرف‌ها نیز خواست تا امنیت ورود ناظران را به سرعت و بدون مانع‌تراشی تأمین کنند. شورای امنیت از سازمان ملل خواست نظارتی بی‌طرف و غیرمشخص فرامی‌خواند.



یک منبع دیپلمات در کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس اعلام کرد که نشست عربستان، انگلیس، آمریکا و امارات که با حضور وزیر خارجه عمان و فرستاده سازمان ملل به یمن برگزار شد، بر آتش‌بس دو هفته‌ای در یمن تأکید کرد.

## چشمه

### یک فعال کارگری: کارگران در نان شب مانده‌اند

علیرضا خرمی، عضو شورای اسلامی کار کارخانه پلی‌اکریل سفهان در گفت‌وگو با ایلنا در ارتباط با اصرار نمایندگان مجلس به بررسی لایحه اصلاح قانون کار گفت: این لایحه که حمایت‌های حداقلی را حذف کرده و به نفع کارفرمایان، کارگران را هدف گرفته، باید هرچه سریع‌تر به دولت برگردانده شود، نمایندگان مجلس اگر مدعی هستند که نماینده جمعیت عظیم دستمزددبگیر هستند، نه سکوت کنند، نه ممانعت کنند، بلکه فقط لایحه را به دولت برگردانند.

خرمی با بیان اینکه همه این حملات به حقوق کارگران، بازی‌های سرمایه‌داری و حامیان دولتی آن است، افزود: همان قانون کار قبلی که به قول کارفرمایان و برخی از همین نمایندگان مجلس، مخالف تولید و مانع پیشرفت است و همه تصمیمات را گردن آن می‌اندازند، در سال‌ها و دهه‌های گذشته ناقص اجرا شده و همین است که اوضاع کارگران این‌گونه است. حالا اگر قرار باشد همین حداقل‌ها را هم بگیرند، چه اتفاق ناخوشایندی رخ خواهد داد.

این فعال کارگری با بیان اینکه در پلی‌اکریل که قطب نساجی کشور است، ماه‌هاست که مطالبات کارگران پرداخت نشده و هیچ کس هم به فکر این کارگران نیست، تأکید کرد: این روزها کارگران در نان شب مانده‌اند، کسی به داد کارگر نمی‌رسد؛ نه مقامات و مسئولان محلی مثل استانداری‌ها و نه دولت و نمایندگان مجلس؛ در همین استان اصفهان واحدهایی هستند که تا ۱۶ ماه معوقات مزدی دارند و کسی پاسخگو نیست.



مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از آغاز موج باران و برف در استان‌های مختلف کشور طی روزهای آینده خبر داد.

## فرهنگ

### لیلی گلستان: تنها ۲ عنوان از هر ۵۰ کتاب چاپ شده در ایران خواندنی است

لیلی گلستان، مترجم و صاحب‌گالری گلستان در گفت‌وگو با مهر، درباره مشکلات حوزه ادبیات به خصوص ترجمه سخن گفت. او با اشاره به اینکه به دلیل نبود قانون کیفری در ایران، انتشار چندین ترجمه از یک اثر امری دور از ذهن نیست، گفت: اگر این قانون وجود داشت و می‌شد حق انتشار کتابی را خرید، شاهد این اتفاقات نبودیم. در ایران کیفریاتی رسمی وجود ندارد. چیزی که امروز هست خرید حق انتشار یک کتاب از سوی ناشر آن است، اما اگر فرد دیگری هم آن کتاب را ترجمه کرد، مجرای برای اعتراض وجود ندارد. او در ادامه در پاسخ به سوال دیگری درباره تناسب میان میزان تألیف و ترجمه در ایران عنوان کرد: ترجمه قرار نیست به اندازه‌ی نیاز باشد که ما حس می‌کنیم.

البته اگر می‌گویند چرا ترجمه در ایران زیاد شده است باید بگویم به خاطر این است که ما مولف چندان درجه یکی هم نداریم. فضای کشور ما برای نوشتن و تألیف کردن فضای چندان مناسبی نیست و همین باعث شده بسیاری از نوشتن دست بکشند. البته این را هم باید بگویم که در همه جای دنیا ترجمه زیاد است ولی تألیف هم همای آن می‌رود. در ایران اما تألیف نه اینکه بد باشد ولی پا به پای ترجمه پیش نرفته است و کمتر رغبتی به آن می‌شود.

گلستان افزود: از هر ۵۰ کتابی که این روزها در ایران منتشر می‌شود، دو کتاب خوب است و بقی باید بروند سطل آشغال. حالا به این فکر کنید که این دست آثار اصلاً چرا منتشر می‌شوند؟ برای خودم که مبهم است.



سیلوستر استالونه، بازیگر مشهور نقش‌های اکتشن با انتشار بیانیه‌ای رسمی پیشنهاد کاری ترامپ را نپذیرفت. خبر این پیشنهاد ترامپ به‌طور رسمی منتشر نشده بود اما گفته می‌شد که احتمالاً ریاست مؤسسه فدرال «وقف ملی برای هنر» را به استالونه پیشنهاد خواهد داد.

## ورزش

### دایی: مگر منصوریان رئیس سازمان لیگ است؟

علی دایی، سرمربی نفت تهران در نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر استقلال در چارچوب جام حذفی، گفت دیدار با استقلال می‌تواند مهم‌ترین بازی فصل تیمش باشد. به گزارش ایسنا، دایی گفت: ما خودمان را آماده کرده‌ایم با یک بازی خوب به مرحله بعدی برویم.

بازی خیلی سختی داریم. گفتن ندارد که استقلال داریم. بسیار خوبی است و از طرفداران زیادی برخوردار است. امسال هم در جام حذفی موفق بوده ولی ما می‌خواهیم بازی را ببریم و یکی از فینالیست‌های حذفی باشیم.



جان لوئیجی بوفون، گلر ارزشمند تیم ملی ایتالیا و باشگاه یوونتوس، در مصاحبه جدید خود به شوخی گفت که ممکن است تا ۶۵ سالگی به فوتبال ادامه دهد.

## تیتراخبار

- فدریکا موگربینی، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا تأکید کرد که دولت‌های اروپایی اقدامات روسیه در حلب را «وحشیانه و غیرقابل قبول» می‌دانند.
- نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور کودکان و درگیری‌های مسلحانه اعلام کرد بالغ بر ۲۲۰ میلیون کودک در ۲۰ منطقه جنگی در سراسر جهان زندگی می‌کنند.

## تیتراخبار

- معصومه ابتکار، رئیس سازمان محیط زیست در همایش «چتر همکاری» گفت: بحران گرد و غبار و غبار بر خاسته از تالاب گاوخونی در صورت عدم احیا، در آینده‌ای چندساله دور جایگزین بحران‌های آلودگی‌های صنعتی خواهد شد.

## تیتراخبار

- براساس اطلاعات مندرج در سایت یونسکو، ایران تا امروز تنها کشوری است که درخواست ثبت جهانی آیین باستانی «شب چله» را دارد و تا امروز به جز ایران هیچ کشوری درخواست داشتن پرونده‌ای مشترک یا تک را برای «شب چله» نداشته است.

## تیتراخبار

- خسرو سینیایی، مهدی شفیع، پیمان شریعتی، پریسا مقتدی، اکبر زنجانبور، سعید پورصمیمی، آیدین آغداشلو، هادی مرزبان، هوشنگ قوانلو، مازیار میری، مسعود دلخواه، اتابک نادری، یدالله صمدی، مهدی میامی، محسن حسینی، شهرام کریمی، رضا بنفشه‌خواه، محمد ساربان، خسرو احمدی و... از جمله حاضران مراسم بودند.













گزارش اینفوگرافیک «فرصت امروز» از صنعت گل و گیاه در ایران و جهان

# سالانه ۱۵۰ میلیون شاخه گل در ایران هدر می‌رود

ترجمه و گردآوری: بابک جمالی

تولید گل‌های زینتی در طول تاریخ رفته‌رفته به نوعی تجارت و در ۱۰۰ سال گذشته به صنعت تبدیل شده به‌گونه‌ای که اکنون در کشورهای پیشرفته،

گلکاری (Floriculture) به یکی از کسب‌وکارهای پول‌ساز بدل گشته: تنها بین سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۳ یعنی طی یک دهه حجم تجارت گل‌های زینتی در سطح جهان رشدی ۲/۵ برابری نشان می‌دهد. بزرگ‌ترین بازار گل دنیا، حراجی‌های گل در شهر آلمار

در شمال هلند است. تولید و پرورش گل و گیاهان زینتی به‌صورت تجاری در ایران سابقه طولانی ندارد و قدمت آن به حدود ۶۰ سال می‌رسد. ایران در تولید (یک درصد کل تولید جهان) گیاهان زینتی مقام ۲۰ و در صادرات ۱۰۷ جهان را به خود اختصاص می‌دهد.

## تهران، مرکزی، مازندران و دیگران

در تمامی استان‌های ایران در کنار کشت‌های سنتی، گل و گیاهان زینتی هم تولید می‌شوند اما استان‌های تهران (ورامین، کرج، شهریار)، مرکزی (محلات)، مازندران (نوشهر) و خوزستان (دزفول) از تولیدکنندگان و بازبگاران عمده بازار گیاهان زینتی در ایران هستند.

## ۷۰۰ میلیون دلار؛ سهم آفریقا از گل

کشورهای کلمبیا (دومین صادرکننده گل دنیا)، اکوادور، اتیوپی، کنیا (بزرگ‌ترین صادرکننده گل آفریقا، تنها با اختصاص ۶ درصد زمین‌های کشاورزی خود به کشت گیاهان زینتی از این راه سالانه در حدود ۷۰۰ میلیون دلار درآمد دارد) و هند.

## قرن ۱۹

استفاده از زیبایی‌های بصری با عطر گیاهان زینتی هزاران سال است که جزیی از زندگی بشر بوده. انقلاب صنعتی در قرن ۱۹ میلادی و تولید نهاده‌ها (کود، ماشین‌آلات) گلکاری را به صنعتی پررونق به‌ویژه در قاره اروپا تبدیل کرد.

## محلات؛ هلند ایران

محلات به‌عنوان بزرگ‌ترین شهرستان کشور از لحاظ سطح زیر کشت گل، پرورش گیاهان زینتی و پایلوت گلکاری کشور محسوب می‌شود و رتبه اول را از لحاظ تنوع تولید گل در کشور داراست. این شهر به نام هلند ایران معروف شده‌است.

## ۸۲ درصد؛ سهم از آمریکا از واردات گل

کشورهای آلمان (۲۲ درصد)، ایالات متحده آمریکا (۱۵ درصد)، حدود ۸۲ درصد گل‌های موجود در بازار این کشور وارداتی است)، فرانسه (۱۰ درصد)، انگلستان (۹ درصد)، هلند (۹ درصد)، ژاپن (۶ درصد)، ایتالیا (۵ درصد) و سوئیس (۵ درصد)

## ۱۰۰ میلیارد دلار

در دهه ۵۰ میلادی رقم کلی تجارت جهانی گل و گیاهان زینتی حدود ۳ میلیارد دلار بود. در سال ۱۹۹۴ به ۱۰۰ میلیارد دلار رسید و از آن زمان تاکنون این صنعت سالانه رشدی ۶ درصدی نشان می‌دهد.

## ۱۵۰ شاخه؛ سرانه مصرف گل

در کشورهای اروپایی از جمله هلند، آلمان، سوئیس، انگلستان، فرانسه و همچنین آمریکای شمالی سرانه مصرف گل برای هر نفر در سال بیش از ۱۵۰ شاخه تخمین زده می‌شود. این آمار برای کشور ما بین پنج تا هفت شاخه است.

## دسته‌های سه گانه

صنعت گلکاری از سه عنصر پرورش‌دهندگان، عمده‌فروشان و خرده‌فروشان تشکیل شده که کسب و کارشان در هم تنیده و به یکدیگر وابسته‌اند. تمایل اصلی این سه دسته حذف واسطه‌ها برای کاهش قیمت و ایجاد امکان فروش و بیشتر است.

## ۴۰ میلیون دلار؛ ارزش بازار گل ایران

متوسط هر کیلو کالای صادراتی از ایران به خارج از کشور حدود ۲۵ سنت است اما همین شاخص برای گل و گیاهان زینتی حدود ۲ دلار است. درآمدزایی صنعت گلکاری برای کشورمان تقریباً ۴۰ میلیون دلار است.

## آلمار؛ باغ گل جهان

با وجود وسعت کوچک، نداشتن خاک و اقلیم مناسب برای پرورش گل و گیاهان زینتی، هلند به‌صورت سنتی مرکز تهیه و پرورش گیاهان زینتی برای بازار گل دنیا است. حراجی‌های گل در شهر آلمار در شمال هلند بزرگ‌ترین در جهان هستند.

## ۳۰۰ میلیون شاخه تولید گل در ایران

سالانه ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون گل شاخه بریده در کشور تولید می‌شود. اشتغال‌زایی در صنعت گلکاری کشور قابل توجه است و با توجه به‌گونه و محل بین ۱۰ تا ۱۵ نفر در هکتار تخمین زده می‌شود.

## ۶۰ سال؛ تاریخ تولید صنعتی گل در ایران

تولید و پرورش گل و گیاهان زینتی به‌صورت تجاری در ایران سابقه طولانی ندارد و قدمت آن به حدود ۶۰ سال می‌رسد. در حال حاضر حدوداً هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری دولتی و غیردولتی در این بخش صورت گرفته است.

## فناوری کشت؛ راز موفقیت هلند

دلایل موفقیت هلند در بازار گل: هلند با کمک فناوری‌های کشت گلخانه‌ای، ایجاد بازارها و حراجی‌های گل‌های وارداتی، تولید در سایر کشورهای با اقلیم مناسب و قیمت نیروی کار کم‌تر سود بالایی نصیب خود می‌سازد. هلند در پژوهش‌های نوین برای تولید گل‌های متنوع و زیباتر پیشرو است.

## ۵۰ درصد از گل‌های ایران هدر می‌روند

وجود مشکلات در حوزه‌های مختلف از جمله هزینه سوخت، ضعف سیستم حمل‌ونقل مانند هواپیما، ضایعات بالا (۵۰ درصد از گل‌های تولیدی از بین می‌روند)، عدم حمایت مناسب دولتی، تأثیرپذیری صادرات گل از عواملی خارج از چرخه تولید و بازاریابی

## ۱۳ هکتار؛ متراژ گلخانه‌های ایران

در حال حاضر حدود ۱۳ هزار هکتار گلخانه و چهار پایانه تخصصی گل (تهران، محلات، دزفول و تنکابن) در ایران فعال هستند. بیش از ۵ هزار هکتار سطح زیر کشت گل‌های زینتی در مازندران، خوزستان، البرز و تهران تخمین زده می‌شود.

## تنها ۲ درصد ایرانی‌ها گل می‌خرند

خرید گل در سید خانوار ایرانی جایی ندارد. (خرید گل به مناسبت‌ها محدود است) کسانی که به‌طور دائم و خارج از مناسبت‌ها گل می‌خرند، وضعیت مالی خوبی دارند و این افراد تقریباً ۲ درصد از مردم جامعه را تشکیل می‌دهند.

## ۷۰۰ میلیون سرمایه و فروش ۲۵۰ میلیونی

برای احداث یک گلخانه مدرن تولید گل و گیاهان زینتی (۲۵۰ متر مربع) به سرمایه‌ای بیش از ۷۰۰ میلیون تومان احتیاج است. بدون در نظر گرفتن قیمت متنوع زمین، فروش سالانه این گلخانه حدود ۲۵۰ میلیون تومان خواهد بود.

## قاچاق از معضلات گلکاری ایران

قاچاق گل‌های مختلف، بن‌سای و... علاوه بر اینکه می‌تواند آفات و بیماری‌های جدید را به کشور وارد کند سبب خسارت‌های عظیمی به تولید می‌شود. همچنین سبب هدر رفتن منابع ارزی و رقابت ناسالم با تولیدات داخلی می‌شود.





